
Nr. 12914
12 mei

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 6 mei 

2015, 752494-135400-VGP, houdende wijziging van de Warenwetregeling 

Babyvoeding en de Warenwetregeling kinderveilige aanstekers

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op:
– Richtlijn 96/5/EG van de Commissie van 16 februari 1996 inzake bewerkte voedingsmiddelen op 

basis van granen en babyvoeding voor zuigelingen en peuters (PbEG 1996, L 49);
– Uitvoeringsbesluit (EU) 2015/249 van de Commissie van 10 februari 2015 tot verlenging van de 

geldigheidsduur van Beschikking 2006/502/EG waarbij de lidstaten worden verplicht maatregelen 
te treffen om ervoor te zorgen dat uitsluitend kinderveilige aanstekers op de markt worden 
gebracht en dat het op de markt brengen van novelty lighters wordt verboden (PbEU 2015, L 41);

– artikel 10, eerste lid, van het Warenwetbesluit Producten voor bijzondere voeding; en
– artikel 2d van het Warenwetbesluit algemene productveiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlagen bij Warenwetregeling Babyvoeding worden als volgt gewijzigd:

A

In de tabel in onderdeel 6.2 van bijlage II wordt het getal ‘80’ vervangen door: 180.

B

In de tabel in bijlage V wordt ‘Vitamine A (mg) 400’ vervangen door: Vitamine A (µg) 400. 

ARTIKEL II 

In artikel 4, tweede lid, van de Warenwetregeling kinderveilige aanstekers wordt ‘12 mei 2015’ 
vervangen door: 12 mei 2016. 

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 12914 12 mei 2015



TOELICHTING 

Artikel I 

Richtlijn 96/5/EG van de Commissie van 16 februari 1996 inzake bewerkte voedingsmiddelen op basis 
van granen en babyvoeding voor zuigelingen en peuters (PbEG 1996, L 49) (verder: richtlijn 96/5/EG) is 
geïmplementeerd in de Warenwetregeling Babyvoeding. Bij de implementatie van richtlijn 96/5/EG 
(Stcrt. 1997, 19) is het maximum gehalte aan vitamine A in bepaalde producten niet goed overgeno-
men in de Warenwetregeling Babyvoeding. In de tabel in onderdeel 6.2 van bijlage II is het maximale 
gehalte van 80 µg RE per 100 kcal opgenomen. Dit moet zijn 180 µg RE per 100 kcal (zie tabel in 
onderdeel 6.2 van bijlage I van richtlijn 96/5/EG). Verder is in bijlage V van de Warenwetregeling 
Babyvoeding een verkeerde eenheid voor vitamine A opgenomen, namelijk mg. In bijlage V van 
richtlijn 96/5/EG is voor vitamine A de eenheid µg opgenomen.
Deze regeling zorgt ervoor dat de implementatie van richtlijn 96/5/EG op deze twee punten gecorri-
geerd wordt.

Artikel II 

Op 17 februari 2015 is gepubliceerd Uitvoeringsbesluit (EU) 2015/249 van de Commissie van 10 febru-
ari 2015 tot verlenging van de geldigheidsduur van Beschikking 2006/502/EG waarbij de lidstaten 
worden verplicht maatregelen te treffen om ervoor te zorgen dat uitsluitend kinderveilige aanstekers 
op de markt worden gebracht en dat het op de markt brengen van novelty lighters wordt verboden 
(PbEU 2015, L 41) (verder: uitvoeringsbesluit 2015/249). In de overwegingen bij Beschikking 2006/
502/EG is uitgebreid aangegeven welke overwegingen hebben geleid tot de vaststelling van die 
beschikking (en dus ook tot de vaststelling van de Warenwetregeling kinderveilige aanstekers). Kort 
samengevat komt het erop neer dat sinds 11 maart 2007 uitsluitend nog kinderveilige aanstekers op 
de markt mogen worden gebracht, en in het bijzonder het op de markt brengen van zogenaamde 
novelty lighters verboden is. Sinds 11 maart 2008 is ook de verkoop van niet-kinderveilige aanstekers 
aan de consument niet meer toegestaan. Uitvoeringsbesluit 2015/249 verlengt nogmaals de geldig-
heidsduur van Beschikking 2006/502/EG met twaalf maanden. Deze regeling zorgt voor de benodigde 
verlenging van de Warenwetregeling kinderveilige aanstekers met twaalf maanden tot en met 11 mei 
2016.

Het ontwerp van deze regeling is voorgelegd aan de deelnemers aan het Regulier Overleg Warenwet 
(ROW)1. Deze consultatie heeft niet geleid tot commentaar op het ontwerpbesluit.

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor het bedrijfsleven en voor de 
burger.

Van het kabinetsbeleid inzake vaste verandermomenten van regelgeving is afgeweken aangezien het 
hier implementatie van Europese regelgeving betreft.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

1 Aan het ROW nemen vertegenwoordigers deel van ondernemers (industrie en handel), van consumenten, van ministeries (met 
name van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, en van Economische Zaken) en van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit.

2 Staatscourant 2015 nr. 12914 12 mei 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 6 mei 2015, 752494-135400-VGP, houdende wijziging van de Warenwetregeling Babyvoeding en de Warenwetregeling kinderveilige aanstekers
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


